') Hoc offîcii genus seu munus occurrit jam ad an. 1389 . 
in Diplomate Moldavico apud Dogiel I. p. 597 . vide „Gebhardi 
Geschichte der Moldau" p. 110. in nota. 

2 ) Niirenberg ubi Comitia Imperii Germanici, praesente Si-
gismundo die 9. Febr. 1431 . inehoabantur. Vide Hăberlin „All-
gemeine Welthistorie" T . V. p. 497 . 

3 ) i. e. anno Xti . 1 4 3 1 . 

Sed quia ego videns easdem li teras, has fore, 
non abrasas, non cancellatas, nec in aliqua sui parte 
vitiatas, sed omni prorsus vitio carituras, petitionibus 
igitur praefatorum Fra t rum Ladislai videlicet, et Bar-
nabae monitus, et ex officio requisi tus , ut incumbe-
bat, conatus sum ad effectum petita producere , sine 
omni augniento et diminutione de verbo ad verbum 
fideliter per alium scr iptas , me aliis negotiis prae-
occupato. scribendo earum tenorem, in hanc formam 
publici redegi document i , et ins t rument i , sine omni 
fraude et dolo. Acta sunt igitur haec anno Pontifi-
catus, indictione, mense, die. hora, loco, quibus supra. 
Praesentibus ibidem Honorabil ibus et Discretis viris. 
Gallo videlicet Capellano dictae ecclesiae sanctae Cru
ciş Diaecesis Agriensis, Pe t ro similiter Capellano ejus
dem ecclesiae _ Dioecesis Wesprimiensis , idoneo viro 
Francisco de Barcha Dioecesis Transsylvaniensis , La-
dislao Banyas Cive et J u r a t o Varadiensi , aliisque 
quam plurimis ad haec specialiter vocatis, et rogatis. 

E t ego Valentinus Benedicti de Zaka Clericus 
Varadiensis Diaecesis , Publicus Sacrae Apostolica 
auctoritate notarius etc. 

L. S. 
pendentis. 

E x Archivo P P . Franciscanorum Claudiopolitano. 

1449. ante 6. May. App. D. Tr . T. V. 
Gubernatoriulu Ungariei Ioanu Corvinu aflanduse la resie-

denti'a sa de familia in Huned6ra, face unu mare bene oppidu-
lui Deva, care sărăcise tare, câ-ci 'i remitte diumetate dein t6te 
impositele si diecimile, cumu si cele trei douuri annuali. 

Nos J o a n n e s de Hunyad Regni Hungar iae Gu-
bernator. Memoriae commendamus per praesentes, 
quod nos consideratis inopiis, et paupertat ibus uni
versorum civium oppidi Deva , quibus ipsi diversi-
mode exstitere innodati, quibus ex animo compatien-
tes, ut ad pristinum possent recuperare (sic!) statum, 
medietatem universorum censuum, videlicet vini, tri-
tici, argenti (sic?) et tria munera, quos, et quae an-
nuatim ex medio ipsorum deberent provenire, eisdem 
civibus praefati oppidi Deva in perpetuum gratiose 
duximus relaxan. imo relaxamus praesentium per vi-
gorum. Quocirca vobis Castellanis, nec non Vice-Ca-
stellanis Castri] Deva praedicti, cunctisque Dicatoribus 
praeiatorum censuum, praesentibus, et futuris harum 
serie firmiter committimus et mandamus , quatenus a 
modo in antea praefatos Cives autefati oppidi ratione 
non solutionis hujusmodi medietatis praescriptorum 
censuum contra praemissam nostram annuentiam, ullo 
unquam tempore impedire aut molestare praesumma-
tis, nec sitis ausi modo aliquali, et aliud non facturi, 
praesentibus perlectis exhibenti restitutis. Datum in 
Hunyad praedicta feria quinta proxima ante festum 
B. Joann is ante portam latinarn. anno Domini 1449.